
Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/2000 Sb. je zveřejněn zápis ze 
zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

 

Z á p i s 

 

 

z 31. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 12. září 2018  

od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Bc. Zdeněk Herout,  

MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Marie Jelenová, pan Tibor Kaleja,  RSDr. Jiří Kotalík,  

pan Martin Kostínek, Ing. František Koutník, Mgr. Pavel Koutník, Ing. Miroslav Machart,  

Ing. Jaroslav Mácha, Ing. Václav Pavlečka, paní Marie Polívková, pan Karel Procházka,  

Ing. Ivan Radosta, Mgr. Ondřej Šimánek, Mgr. Martin Třeštík. 

Omluven: Ing. Pavel Procházka, Ing. Lubomír Šrámek. 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 30. zasedání a programu 31. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

  1. Územní studie veřejných prostranství Milevsko - OISM 

  2. Kontrola plnění usnesení – TAJ 

  3. Změna rozpočtu města Milevska za rok 2018 - OF 

  4. Nákup pozemků v areálu tenisových kurtů „Bažantnice“, v k. ú. Milevsko - OISM 

  5. Směna pozemků v ulici J. Kytky, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

  6. Nákup části pozemku do vlastnictví města, v k. ú. Dmýštice - OISM 

  7. Vyřazení pohledávek podle zákona - OISM 

  8. Nabytí nemovitých věcí v „obytné zóně 6 RD ul. K. Čapka“ na základě plánovací smlouvy -      

      OISM 

  9. Strategie rozvoje sportu města Milevska - ORR 

10. Žádost o schválení vzdání se práva a prominutí dluhu Sociální služby města Milevska –  

      OPSPK 

11. Zrušení některých Obecně závazných vyhlášek města Milevska a zrušení Fondu rozvoje  

      bydlení - MST 

12. Zprávy o výsledku kontrol provedených KV ZMM: 

č. 3/2018 - následná kontrola úsekového měření v místní části Velká 

č. 4/2018 - kontrola zakázek malého rozsahu - výběrová řízení na TDI 

č. 5/2018 - kontrola čerpání financí při investičních akcích  

            č. 6/2018 - následná kontrola stavu, evidence a vymáhání pohledávek na úseku  

                              hospodaření s byty v majetku města Milevska KV ZMM 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

   



- 2 - 

Písemný materiál k bodu č. 1–12 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska  

a je přiložen k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi: 

- zápisy č. 32, 33, 34 a 35 ze zasedání Kontrolního výboru ZMM, 

- názory Josefa Luxemburga na práci komunálních politiků, 

- připomínky k návrhu Územní studie veřejná prostranství ul. Komenského. 

 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

31. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Petra Slunečková a jako skrutátor byla 

pověřena Iveta Jelínková.  

 

Ověřovatelé zápisu:  

Ing. František Koutník, Martin Kostínek. 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Mgr. Petr Barda, Ing. Bohuslav Beneš. 

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Mgr. Doubek. 

 

Schválení zápisu 30. zasedání a programu 31. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

K zápisu z 30. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený.  

Zastupitelé dále schválili program 31. zasedání ZMM. 

Přítomno: 18  pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Kotalík, Beneš. 

 

1. Územní studie veřejných prostranství Milevsko - OISM 

Informace k materiálu podal Mgr. Třeštík, Bc. Ševčík z architektonického studia MS plan s. r. o. 

Praha a Ing. arch. Hysek z Architektonického studia Hysek, spol. s r. o. Plzeň. V rozpravě 

k tomuto bodu vystoupili: Ing. Machart, Ing. Mgr. Doubek, Mgr. Šimánek, Ing. Beneš,  

MUDr. Hobzek, Bc. Herout, Ing. Mácha, p. Kostínek, Mgr. Jelenová, RSDr. Kotalík. 

Na jednání se dostavil Mgr. P. Koutník. 

 

Bc. Herout – navrhl pozměňující návrh v tomto znění: 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí návrh Územní studie Centrum města Milevska zpracované v rámci projektu 

Územní studie veřejných prostranství Milevsko, 

II. bere na vědomí návrh Územní studie veřejná prostranství ulice Komenského zpracované 

v rámci projektu Územní studie veřejných prostranství Milevsko. 

 

Mgr. Třeštík – navrhl pozměnit text usnesení takto: 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. doporučuje pořizovateli vložit Územní studii Centrum města Milevska zpracovanou v rámci 

projektu Územní studie veřejných prostranství Milevsko do evidence územně plánovací 

dokumentace. 



- 3 - 

II. doporučuje pořizovateli vložit Územní studii veřejná prostranství ulice Komenského 

zpracovanou v rámci projektu Územní studie veřejných prostranství Milevsko do evidence 

územně plánovací dokumentace. 

 

Pan starosta dal hlasovat o návrhu Mgr. Třeštíka: 

Hlasování o první části návrhu na usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. doporučuje pořizovateli vložit Územní studii Centrum města Milevska zpracovanou v rámci 

projektu Územní studie veřejných prostranství Milevsko do evidence územně plánovací 

dokumentace. 

Hlasování: 

Pro: Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., 

Mácha, P. Koutník, Kotalík, Beneš. 

Proti: Herout, Šimánek, Jelenová, Doubek, Machart. 

Zdržel se: Hobzek. 

Přítomno: 19  pro - 13, proti - 5, zdržel se - 1  

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování o druhé části návrhu na usnesení: 

II. doporučuje pořizovateli vložit Územní studii veřejná prostranství ulice Komenského 

zpracovanou v rámci projektu Územní studie veřejných prostranství Milevsko do evidence 

územně plánovací dokumentace. 

Hlasování: 

Pro: Jelenová, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Barda, Třeštík, Koutník F., 

Mácha, Koutník P., Kotalík, Beneš. 

Proti: Herout, Šimánek. 

Zdržel se: Hobzek, Radosta, Doubek, Machart. 

Přítomno: 19  pro - 13, proti - 2, zdržel se - 4  

Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 367/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. doporučuje pořizovateli vložit Územní studii Centrum města Milevska zpracovanou v rámci 

projektu Územní studie veřejných prostranství Milevsko do evidence územně plánovací 

dokumentace, 

II. doporučuje pořizovateli vložit Územní studii veřejná prostranství ulice Komenského 

zpracovanou v rámci projektu Územní studie veřejných prostranství Milevsko do evidence 

územně plánovací dokumentace. 

 

2. Kontrola plnění usnesení – TAJ 

Informace k materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil Ing. Mgr. Doubek, 

který navrhl hlasovat odděleně o navrženém usnesení. Jednání opustil Bc. Herout a p. Kostínek. 

 

Zastupitelé hlasovali o první části usnesení: 

I. bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 30. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 1–29, 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Hobzek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Kotalík, Beneš. 

Přítomno: 17  pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

 



- 4 - 

Dále hlasovali o druhé části usnesení: 

II. rozhodlo, že usnesení ZMM č. 67/15 je považováno za naplněné. 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Hobzek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Mácha, Koutník P., Kotalík, Beneš. 

Proti: Doubek, Machart. 

Zdržel se: Polívková. 

Přítomno: 17  pro - 14, proti - 2, zdržel se - 1 

 

Usnesení č. 368/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 30. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 1–29, 

II. rozhodlo, že usnesení ZMM č. 67/15 je považováno za naplněné. 

 

3. Změna rozpočtu města Milevska za rok 2018 - OF 

Informace k materiálu podal Mgr. Třeštík a p. Pechánek zástupce firmy WEBOTIP. V rozpravě 

k tomuto bodu vystoupili: Ing. Machart, Ing. Mgr. Doubek, MUDr. Hobzek. Na jednání se vrátil 

p. Kostínek. 

 

Usnesení č. 369/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 20/2018 rozpočtová opatření č. 134–137 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1, 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 94, 96–101, 104–133 a změnu závazných ukazatelů 

dle příloh č. 3, 5, 6, 7, 8, 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska na rok 

2018 dle přílohy č. 9.                

Přítomno: 18  pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Koutník P., Doubek, Machart, Kotalík, Beneš. 

 

4. Nákup pozemků v areálu tenisových kurtů „Bažantnice“, v k. ú. Milevsko - OISM 

Informace k materiálu podal vedoucí OISM Ing.. Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Machart, p. starosta. Na jednání se vrátil Bc. Herout. 

 

Usnesení č. 370/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje nákup stavební parcely parc. č. 837 o výměře 153 m
2
, stavební parcely parc.                         

č. 3338 o výměře 21 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 1839/5 o výměře 59 m

2
, pozemkové parcely 

parc. č. 1840/7 o výměře 60 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 1840/32 o výměře 145 m

2
  

a pozemkové parcely parc. č. 3146 o výměře 4 m
2
, v k. ú. Milevsko od České republiky – Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové 

Město, Praha 2. Cena pozemků bude ve výši 303.520 Kč.  

Přítomno: 19  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Kotalík, Beneš. 



- 5 - 

 

5. Směna pozemků v ulici J. Kytky, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

Informace k materiálu podal vedoucí OISM Ing. Lukeš. Jednání opustili K. Procházka  

a Ing. Pavlečka.  

 

Usnesení č. 371/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  vyhlášení záměru na směnu části pozemkové parcely parc. č. 1832/14, dle 

geometrického plánu č. 3131-173/2017 označené jako pozemková parcela parc. č. 1832/17                   

o výměře 40 m
2
, v k. ú. Milevsko  ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 

399 01 Milevsko za část pozemkové parcely parc. č. 1832/2, dle geometrického plánu                       

č. 3131-173/2017 označené jako pozemková parcela parc. č. 1832/16 o výměře 40 m
2
,                             

v k. ú. Milevsko ve vlastnictví paní    

Směna pozemků bude bez doplatku.                     

Přítomno: 17  pro - 17, proti - , zdržel se -  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Polívková, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Kotalík, Beneš. 

 

6. Nákup části pozemku do vlastnictví města, v k. ú. Dmýštice - OISM 

Informace k materiálu podal vedoucí OISM Ing. Lukeš. Na jednání se vrátili K. Procházka  

a Ing. Pavlečka.  

 

Usnesení č. 372/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje nákup části pozemkové parcely parc. č. 1383/1, dle geometrického plánu                                 

č. 134-109/2014 označené jako díl „b“ o výměře 38 m
2
  a části pozemkové parcely parc.                         

č. 1383/1, dle geometrického plánu č. 134-109/2014 označené jako pozemková parcela parc.   

č. 1383/8 o výměře 6 m
2
, v k. ú. Dmýštice  ve spoluvlastnictví pana 

  

Cena částí pozemku bude stanovena dle znaleckého posudku ve výši 131,22 Kč za 1 m
2
,  

tj. celkem 5.770 Kč.       

Přítomno: 19  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Kotalík, Beneš. 

 

7. Vyřazení pohledávek podle zákona - OISM 

Informace k materiálu podal vedoucí OISM Ing. Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, Bc. Herout, p. Kostínek. 

 

Usnesení č. 373/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyřazení pohledávek podle zákona dle přílohy P2.    

Přítomno: 19  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

     

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Kotalík, Beneš. 

                                                                                   



- 6 - 

8. Nabytí nemovitých věcí v „obytné zóně 6 RD ul. K. Čapka“ na základě plánovací smlouvy  

    -  OISM 

Informace k materiálu podal vedoucí OISM Ing. Lukeš. 

 

Usnesení č. 374/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje darovací smlouvu s dárcem 

 

Přítomno: 19  pro - 18, proti - 0, zdržel se - 1 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Beneš. 

Zdržel se: Kotalík. 

 

9. Strategie rozvoje sportu města Milevska - ORR 

Informace k materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: Ing. Beneš,  

Bc. Herout, MUDr. Hobzek, Mgr. Jelenová, Ing. F. Koutník, Mgr. Šimánek, Ing. Štorková,  

V. Král, p. starosta. Jednání opustil Bc. Herout. 

 

Ing. Beneš – navrhuje opravit záhlaví v tabulkách a do usnesení doplnit v upraveném znění. 

Bc. Herout – poukázal na nedostatky předložené Strategie rozvoje města, o tomto materiálu odmítl 

hlasovat.  

 

Usnesení č. 375/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje Strategii rozvoje sportu města Milevska dle předloženého návrhu v upraveném znění. 

Přítomno: 18  pro - 15, proti - 0, zdržel se - 3 

 

Hlasování: 

Pro: Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., 

Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Šimánek, Jelenová, Hobzek. 

 

10. Žádost o schválení vzdání se práva a prominutí dluhu Sociální služby města Milevska –  

      OPSPK 

Informace k materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 376/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje Sociálním službám města Milevska, zřízené příspěvkové organizaci, IČ: 75000750, 

vzdání  se práva a prominutí dluhu na poplatcích z prodlení v celkové výši 40.675,55 Kč dle 

přílohy Pl. 

Přítomno: 18  pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Kotalík, Beneš. 

 

11. Zrušení některých Obecně závazných vyhlášek města Milevska a zrušení Fondu rozvoje  

      bydlení - MST 



- 7 - 

Informace k materiálu podala vedoucí OVV JUDr. Čunátová. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: Mgr. Třeštík, Ing. Mgr. Doubek, Ing. Štorková. 

 

Usnesení č. 377/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. vydává Obecně závaznou vyhlášku města Milevska, kterou se zrušují některé Obecně závazné 

vyhlášky města Milevska, 

II. schvaluje v návaznosti na zrušení některých Obecně závazných vyhlášek města Milevska  

o Fondu rozvoje bydlení zrušení Fondu rozvoje bydlení, 

III. schvaluje převedení účelově vytvořených finančních prostředků Fondu rozvoje bydlení na 

základní běžný účet č. 0640992319/0800. 

Přítomno: 19  pro - 16, proti - 2, zdržel se - 1 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Polívková, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Koutník P., Kotalík, Beneš. 

Proti: Doubek, Machart. 

Zdržel se: Pavlečka. 

 

12. Zprávy o výsledku kontrol provedených KV ZMM: 

č. 3/2018 - následná kontrola úsekového měření v místní části Velká 

č. 4/2018 - kontrola zakázek malého rozsahu - výběrová řízení na TDI 

č. 5/2018 – kontrola čerpání financí při investičních akcích  

            č. 6/2018 – následná kontrola stavu, evidence a vymáhání pohledávek na úseku  

                               hospodaření s byty v majetku města Milevska KV ZMM 

Informace k materiálu podal RSDr. Kotalík.  

 

Usnesení č. 378/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí 

a) Zprávu č. 3/2018 KV ZMM o výsledku následné kontroly úsekového měření v místní části 

Velká, 

b) Zprávu č. 4/2018 KV ZMM o výsledku kontroly zakázek malého rozsahu – výběrová řízení na 

TDI, 

c) Zprávu č. 5/2018 KV ZMM o výsledku kontroly čerpání financí při investičních akcích, 

d) Zprávu č. 6/2018 KV ZMM o výsledku následné kontroly stavu, evidence a vymáhání 

pohledávek na úseku hospodaření s byty v majetku města Milevska. 

Přítomno: 19  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Kotalík, Beneš. 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

Informace z úřadu. 

 

Paní tajemnice informovala, že nastoupila nová vedoucí ORR a dále byla jmenována do funkce 

vedoucí OKÚ. 

 

Dotazy a podněty. 



- 8 - 

 

Ing. Mgr. Doubek – poděkoval SMM p. Královi a p. Zítkovi za rychlé odstranění některých 

nedostatků a závad ve městě. 

 

Pan starosta poděkoval všem za spolupráci. 

 

 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, tajemnici, 

vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno v 21:30 hodin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

 

 

 

 

Upravila: 

Petra Slunečková 

 

 


